日医発第 865 号（総医 21）

 令 和 2 年 1 1 月 4 日

都道府県医師会長 殿

日 本 医 師 会

会 長  中川 俊男

日本医師会「有識者講演勉強会」の開催について

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 さて今般、日本医師会では、各分野で著名な先生方をお招きして意見交換を行

う「有識者講演勉強会」を開催いたします。この勉強会は、オンライン配信によ

り、都道府県医師会の役員の先生を始め、広く会員の先生方にもご聴講いただけ

るようにする予定です。

有識者講演勉強会の第１回は 11 月 17 日（火）10 時から 11 時 30 分に、新型

コロナウイルス感染症の感染の異質性について、西浦博 京都大学大学院医学研

究科教授にご講演いただく予定です。聴講方法等は別紙をご参照ください。

つきましては、貴会におかれましても、貴会の役員の先生を中心にご聴講いた

だきますとともに、関心のある先生方へ別紙をご周知いただきますようよろし

くお願い申し上げます。

日本医師会「有識者講演勉強会」について

第１回有識者講演勉強会

１．日時 ：2020 年 11 月 17 日（火）10 時から 11 時 30 分

２．講師 ：西浦 博 京都大学大学院医学研究科教授

３．演題 ：新型コロナウイルス感染症の感染の異質性について

４．聴講方法：日本医師会ホームページのメンバーズルーム、＜医師会活

動について＞の中の下記のページに記載している Zoom ミーティン

グルームからご視聴ください。接続可能時間は 11 月 17 日（火）9 時

30 分からです。接続可能人数は最大 500 名程度（先着順）です。

日本医師会「有識者講演勉強会」のページ：

 メンバーズルーム→医師会活動について→会員のみなさまへ→

「有識者講演勉強会」について

http://www.med.or.jp/japanese/members/info/lecture.html

５．その他：

・視聴のみで質疑応答はできません。

・講演後、議事概要ができるまで 1～2 か月の間、上記のページより聴

講できるようにする予定です。

＜担当事務局＞

 日本医師会 総合医療政策課

〒113-8621 東京都文京区本駒込 2-28-16

電話：03-3942-6514

E-mail : seisaku＠po.med.or.jp

http://www.med.or.jp/japanese/members/info/lecture.html